O Projeto de Lei em pauta foi encaminhado a este Relator para 
análise e Parecer quanto aos aspectos pertinentes. 

Este Projeto visa obter autorização para abertura de crédito 
especial ao Orçamento Programa 2018, no Departamento de Obras e Serviços 
Públicos e Departamento de Turismo, no valor total de R$ 493.413,41 (quatrocentos 
e noventa e três mil quatrocentos e treze reais e quarenta e um centavos), assim 
distribuídos: 

I - Projeto 1005, Pavimentação, Guias e Sarjetas, pagamento de 
despesas com obras e,instalações; 

II - Atividade 2057, Manutenção da Diretoria de Turismo, 
pagamento com indenizações e restituições